
2024년도 추경 1 회 일반회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

총     계 476,403,658 457,443,159 18,960,499

200 세외수입 54,279,926 38,090,375 16,189,551

210 경상적세외수입 12,434,277 12,791,252 △356,975

212 사용료수입 3,328,850 3,685,825 △356,975

212-07 입장료수입 1,491,000 1,443,750 47,250

[ 일반회계 ] 1,491,000 1,443,750 47,250

< 문화관광과 > 92,500 45,250 47,250

  ○태백시 작은영화관 관람료 47,250 0 47,250

212-08 주차요금수입 25,000 429,225 △404,225

[ 일반회계 ] 25,000 429,225 △404,225

< 교통과 > 0 404,225 △404,225

  ○공영주차장 수입 0 404,225 △404,225

220 임시적세외수입 41,700,249 25,153,723 16,546,526

224 기타수입 38,346,771 21,800,245 16,546,526

224-07 그외수입 34,141,771 17,595,245 16,546,526

[ 일반회계 ] 34,141,771 17,595,245 16,546,526

< 경제과 > 16,458,263 35,040 16,423,223

  ○투자기업지원 및 산업단지조성기금(폐지기금) 잔액 16,423,223 0 16,423,223

< 정책사업과 > 51,471 0 51,471

  ○웰니스 항노화산업 특화단지 조성(원형지 공급대금 10%) 51,471 0 51,471

< 도시과 > 33,163 0 33,163

  ○기반시설특별회계(폐지회계) 잔액 33,163 0 33,163

< 산림축산과 > 38,669 0 38,669

  ○경제림조성사업 자부담분 38,669 0 38,669

500 보조금 152,955,954 150,185,006 2,770,948

510 국고보조금등 112,134,686 109,986,437 2,148,249

511 국고보조금등 112,134,686 109,986,437 2,148,249

511-01 국고보조금 86,754,719 87,610,830 △856,111

[ 일반회계 ] 86,754,719 87,610,830 △856,111

< 복지정책과 > 13,353,293 13,446,446 △93,153

  ○자활근로 지원 898,290 1,032,620 △134,330

  ○지역자활센터 운영 216,118 183,599 32,519

  ○내일키움통장 사업지원 49,363 52,023 △2,660

  ○장애인연금 지원 995,914 972,200 23,714

  ○장애수당(기초) 202,763 210,366 △7,603

  ○장애수당(차상위 등) 168,458 178,251 △9,793

  ○주간보호시설  기능보강 5,000 0 5,000

세 입 예 산 사 업 명 세 서

경정 0원

경정 898,290,000원

경정 216,118,000원

경정 49,363,000원

경정 995,914,000원

경정 202,763,000원

경정 168,458,000원



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

< 사회복지과 > 45,135,328 44,045,260 1,090,068

  ○경로당 냉난방비 및 양곡비 지원

129,790 125,400 4,390

  ○노인요양시설 등 기능보강(환기시설)

9,308 8,640 668

  ○태백공원묘원 추모관 신축 1,529,000 459,000 1,070,000

  ○어린이집 운영지원 30,400 28,860 1,540

  ○영유아보육료 지원 1,008,104 965,882 42,222

  ○보육교직원 처우개선 지원(수당)

163,463 162,383 1,080

  ○어린이집 보조(연장)교사, 대체교사 지원사업

273,790 239,023 34,767

  ○부모급여(영아수당) 지원사업

1,242,544 1,299,420 △56,876

  ○아동수당 지원사업 1,030,904 1,028,534 2,370

  ○아동 통합서비스 지원 223,310 223,339 △29

  ○요보호아동 그룹홈 운영 지원 49,502 49,262 240

  ○지역아동센터 인건비 지원 524,550 532,575 △8,025

  ○가정양육수당 지원 24,061 28,440 △4,379

  ○위기청소년 특별지원 2,100 0 2,100

< 산업과 > 10,310,186 10,194,704 115,482

  ○보증기간 경과장치 성능유지 관리

231 29 202

  ○전기자동차 구매 지원 1,589,000 1,470,000 119,000

  ○기초지자체 탄소포인트제 운영 지원 0 3,300 △3,300

  ○자동차 탄소포인트제 운영 0 1,500 △1,500

  ○가정용 저녹스 보일러 보급사업 4,680 3,600 1,080

< 교육과 > 4,200 0 4,200

  ○도서관 다문화 서비스 지원 4,200 0 4,200

< 안전과 > 6,302 1,791,302 △1,785,000

  ○스마트빌리지 보급 및 확산사업(경로당)

0 1,785,000 △1,785,000

< 교통과 > 451,610 448,010 3,600

  ○알뜰 교통카드 사용할인 손실보상(k-패스)

4,100 500 3,600

< 건축지적과 > 2,785,662 2,775,209 10,453

  ○청년월세 한시 특별지원사업 17,900 5,900 12,000

  ○지적재조사사업 134,962 132,259 2,703

  ○청년 전세보증금 반환보증 보증료 지원사업

5,000 2,500 2,500

    경정 129,790,000원

    경정 9,308,000원

경정 1,529,000,000원

경정 30,400,000원

경정 1,008,104,000원

    경정 163,463,000원

    경정 273,790,000원

    경정 1,242,544,000원

경정 1,030,904,000원

경정 223,310,000원

경정 49,502,000원

경정 524,550,000원

경정 24,061,000원

    경정 231,000원

경정 1,589,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 4,680,000원

    경정 0원

    경정 4,100,000원

경정 17,900,000원

경정 134,962,000원

    경정 5,000,000원



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

  ○GPS 상시관측소 및 간성기선 등 관리(중요 기록물 전산

    화 사업) 14,000 20,750 △6,750

< 보건과 > 76,098 330,525 △254,427

  ○분만취약지 지원사업 인건비 0 250,000 △250,000

  ○의료취약지 의료지원 0 11,230 △11,230

  ○지자체 결핵 진단 검사 지원 6,803 0 6,803

< 건강과 > 229,465 231,465 △2,000

  ○첫만남이용권 지원 190,000 193,000 △3,000

  ○정신질환자 치료비 지원 2,000 3,000 △1,000

  ○저소득층 기저귀 조제분유 지원

20,000 18,000 2,000

< 농업과 > 7,458,603 7,385,920 72,683

  ○공동선별비 지원 18,300 17,440 860

  ○GAP 안전성 검사비 지원 3,900 4,200 △300

  ○토양개량제 지원 53,962 46,592 7,370

  ○유기농업자재 지원 4,005 1,240 2,765

  ○청년농업인 영농정착지원사업 49,520 43,500 6,020

  ○무기질비료 가격보조 및 수급안정지원 55,968 0 55,968

< 산림축산과 > 5,756,873 5,774,890 △18,017

  ○가축질병 예방 및 검진 약품 구입 등 지원

56,852 56,304 548

  ○목재제품 품질단속 600 0 600

  ○우사 에어 제트팬 및 측벽 배기팬 설치 시범(농업신기

    술) 30,000 0 30,000

  ○럼피스킨 예방약 접종시술비 지원 1,640 0 1,640

  ○임업산림 공익직접지불금 지급 5,340 56,145 △50,805

511-02 지역균형발전특별회계보조금 18,334,955 15,784,997 2,549,958

[ 일반회계 ] 18,334,955 15,784,997 2,549,958

< 안전과 > 2,771,000 732,200 2,038,800

  ○스마트빌리지 보급 및 확산사업(경로당) 1,785,000 0 1,785,000

  ○급경사지(철암6지구) 붕괴위험지구 정비사업

208,000 145,600 62,400

  ○급경사지(메밀뜰지구) 붕괴위험지구 정비사업

588,000 411,600 176,400

  ○급경사지(삼방동지구) 붕괴위험지구 정비사업

50,000 35,000 15,000

< 보건과 > 261,158 0 261,158

  ○의료취약지 원격협진사업 11,158 0 11,158

  ○분만취약지 지원사업 인건비 250,000 0 250,000

< 산림축산과 > 250,000 0 250,000

경정 14,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 190,000,000원

경정 2,000,000원

    경정 20,000,000원

경정 18,300,000원

경정 3,900,000원

경정 53,962,000원

경정 4,005,000원

경정 49,520,000원

    경정 56,852,000원

경정 5,340,000원

    경정 208,000,000원

    경정 588,000,000원

    경정 50,000,000원



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

  ○생활밀착형(소읍지역) 조성사업 250,000 0 250,000

511-03 기금 7,045,012 6,590,610 454,402

[ 일반회계 ] 7,045,012 6,590,610 454,402

< 사회복지과 > 1,670,255 1,632,545 37,710

  ○가정폭력 상담소 운영 110,277 73,355 36,922

  ○청소년지도사 배치지원 사업 42,516 41,988 528

  ○청소년 방과후 아카데미 운영관리

98,868 98,733 135

  ○청소년 동반자 프로그램 운영 17,676 17,651 25

  ○태백시가족센터 운영지원 234,720 234,620 100

< 산업과 > 53,050 46,000 7,050

  ○기초지자체 탄소포인트제 운영 지원 5,550 0 5,550

  ○자동차 탄소포인트제 운영 1,500 0 1,500

< 교통과 > 173,850 178,400 △4,550

  ○교통약자 바우처택시 이용지원 19,450 24,000 △4,550

< 보건과 > 561,497 568,300 △6,803

  ○지자체 결핵 진단 검사 지원 0 6,803 △6,803

< 건강과 > 1,477,105 1,228,899 248,206

  ○기초 정신건강복지센터 인력확충

287,850 262,220 25,630

  ○통합정신건강증진사업 지원 75,000 65,000 10,000

  ○만성질환 사업기획 및 건강조사(FMTP)

1,338 1,460 △122

  ○지역보건사업 우수사례 발굴 역량강화 교육사업

918 970 △52

  ○희귀질환자 의료비 지원 55,000 50,000 5,000

  ○선천성 난청검사 및 보청기 지원

2,250 1,000 1,250

  ○소지역 건강격차 해소사업 200,000 0 200,000

  ○냉동난자 보조생식술 지원 500 0 500

  ○임신 사전건강관리 지원사업 6,000 0 6,000

< 산림축산과 > 261,198 88,409 172,789

  ○학교우유급식 지원 214,650 39,750 174,900

  ○조사료 생산 지원 4,321 6,432 △2,111

520 시ㆍ도비보조금등 40,821,268 40,198,569 622,699

521 시ㆍ도비보조금등 40,821,268 40,198,569 622,699

521-01 시ㆍ도비보조금등 40,821,268 40,198,569 622,699

[ 일반회계 ] 40,821,268 40,198,569 622,699

< 복지정책과 > 2,507,184 2,490,690 16,494

경정 110,277,000원

경정 42,516,000원

    경정 98,868,000원

경정 17,676,000원

경정 234,720,000원

경정 19,450,000원

경정 0원

    경정 287,850,000원

경정 75,000,000원

    경정 1,338,000원

    경정 918,000원

경정 55,000,000원

    경정 2,250,000원

경정 214,650,000원

경정 4,321,000원



장: 500 보조금
관: 520 시ㆍ도비보조금등
항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

  ○자활근로 지원 67,370 77,447 △10,077

  ○장애인연금 지원 128,046 124,997 3,049

  ○장애수당(기초) 60,829 63,110 △2,281

  ○장애수당(차상위 등) 50,537 53,475 △2,938

  ○장애인차량 하이패스 감면단말기 설치 지원

258 237 21

  ○시군 장애인복지시설 종사자 복지수당

22,776 21,936 840

  ○청년 중증장애인 자산형성사업 720 360 360

  ○북한이탈주민 학업지원 1,788 378 1,410

  ○북한이탈주민 취업자 자격증 취득지원

300 210 90

  ○주간보호시설 기능보강 3,500 0 3,500

  ○장애인신문 구독료 1,200 0 1,200

  ○사회복지신문 구독지원 1,320 0 1,320

  ○진폐재해협회 특성화사업 80,000 60,000 20,000

< 사회복지과 > 10,785,402 10,521,345 264,057

  ○경로당 냉난방비 및 양곡비 지원

38,940 37,620 1,320

  ○노인요양시설 등 기능보강(환기시설)

6,516 6,048 468

  ○태백공원묘원 추모관 신축 327,500 98,500 229,000

  ○가정폭력 상담소 운영 55,138 36,678 18,460

  ○강원다문화복지신문 구독지원 1,440 3,120 △1,680

  ○영유아보육료 지원 271,413 260,045 11,368

  ○아동수당 지원사업 132,545 132,240 305

  ○부모급여(영아수당) 지원사업 334,531 349,844 △15,313

  ○가정양육수당 지원 6,478 7,657 △1,179

  ○청소년 방과후 아카데미 운영관리

49,434 49,367 67

  ○보육교직원 처우개선 지원(수당)

81,732 81,192 540

  ○어린이집 보조교사, 대체교사 지원사업

136,896 119,512 17,384

  ○태백시가족센터 운영지원 46,944 46,924 20

  ○결혼이민자 상호 멘토링 324 160 164

  ○아동 통합서비스 지원 16,749 16,751 △2

  ○요보호아동 그룹홈 운영 지원 37,127 36,947 180

  ○지역아동센터 인건비 지원 262,275 266,287 △4,012

  ○어린이집 운영지원 15,200 14,430 770

경정 67,370,000원

경정 128,046,000원

경정 60,829,000원

경정 50,537,000원

    경정 258,000원

    경정 22,776,000원

경정 720,000원

경정 1,788,000원

    경정 300,000원

경정 80,000,000원

    경정 38,940,000원

    경정 6,516,000원

경정 327,500,000원

경정 55,138,000원

경정 1,440,000원

경정 271,413,000원

경정 132,545,000원

경정 334,531,000원

경정 6,478,000원

    경정 49,434,000원

    경정 81,732,000원

    경정 136,896,000원

경정 46,944,000원

경정 324,000원

경정 16,749,000원

경정 37,127,000원

경정 262,275,000원

경정 15,200,000원



장: 500 보조금
관: 520 시ㆍ도비보조금등
항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

  ○어린이집 운영비 등 지원 12,540 6,343 6,197

< 경제과 > 1,120,239 1,100,239 20,000

  ○마을공동체 활성화 사업 20,000 0 20,000

< 산업과 > 2,978,624 2,939,388 39,236

  ○전기자동차 구매 지원 300,560 261,600 38,960

  ○보증기간 경과장치 성능유지 관리 69 9 60

  ○가정용 저녹스 보일러 보급사업 936 720 216

< 건설과 > 233,000 203,000 30,000

  ○행복한 우리마을 조성사업(밭기반시설 유지보수) 30,000 0 30,000

< 안전과 > 4,376,369 4,249,469 126,900

  ○급경사지(철암6지구) 붕괴위험지구 정비사업

104,000 72,800 31,200

  ○급경사지(메밀뜰지구) 붕괴위험지구 정비사업

294,000 205,800 88,200

  ○급경사지(삼방동지구) 붕괴위험지구 정비사업

25,000 17,500 7,500

< 교통과 > 365,626 365,876 △250

  ○알뜰 교통카드 사용할인 손실보상(k-패스)

0 250 △250

< 건축지적과 > 301,080 295,530 5,550

  ○청년월세 한시 특별지원사업 5,370 1,770 3,600

  ○강원도형수선유지주거급여지원 6,000 4,800 1,200

  ○청년 전세보증금 반환보증 보증료 지원사업

1,500 750 750

< 보건과 > 383,867 383,903 △36

  ○의료취약지 원격협진사업 5,579 5,615 △36

< 건강과 > 554,003 542,552 11,451

  ○첫만남이용권 지원 29,000 30,000 △1,000

  ○기초 정신건강복지센터 인력확충

57,570 52,444 5,126

  ○통합정신건강증진사업 지원 15,000 13,000 2,000

  ○정신질환자 치료비 지원 400 600 △200

  ○희귀질환자 의료비 지원 11,000 10,000 1,000

  ○저소득층 기저귀 조제분유 지원 4,000 3,600 400

  ○선천성 난청검사 및 보청기 지원

1,125 500 625

  ○냉동난자 보조생식술 지원 500 0 500

  ○임신 사전건강관리 지원사업 3,000 0 3,000

< 농업과 > 1,802,346 1,791,312 11,034

  ○생분해성 멀칭필름 지원 5,355 12,600 △7,245

경정 12,540,000원

경정 300,560,000원

경정 69,000원

경정 936,000원

    경정 104,000,000원

    경정 294,000,000원

    경정 25,000,000원

    경정 0원

경정 6,000,000원

    경정 1,500,000원

경정 5,579,000원

경정 29,000,000원

    경정 57,570,000원

경정 15,000,000원

경정 400,000원

경정 11,000,000원

경정 4,000,000원

    경정 1,125,000원

경정 5,355,000원



장: 500 보조금
관: 520 시ㆍ도비보조금등
항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

  ○토양개량제 지원 8,324 6,959 1,365

  ○농업경영인 농업정보지 지원 1,419 995 424

  ○GAP 안전성 검사비 지원 1,170 1,260 △90

  ○공동선별비 지원 5,500 5,230 270

  ○농업인 교육 및 단체 육성 756 0 756

  ○품목별 농업인연구모임 육성 1,200 0 1,200

  ○들녘별 화장실 지원사업 1,134 0 1,134

  ○유기농업자재 지원 1,803 550 1,253

  ○청년농업인 영농정착지원사업 6,174 5,400 774

  ○무기질비료 가격보조 및 수급안정지원 11,193 0 11,193

< 산림축산과 > 3,064,238 2,965,975 98,263

  ○내수면 양식장 사료구입비 지원 420 360 60

  ○학교우유급식 지원 28,620 5,300 23,320

  ○농가 차단방역용 소독약품 0 300 △300

  ○농가 차단방역용 소독시설·장비 지원 300 0 300

  ○가축질병 예방 및 검진 약품 구입 등 지원

12,284 12,017 267

  ○목재제품 품질단속 180 0 180

  ○럼피스킨 예방약 접종시술비 지원 492 0 492

  ○생활밀착형(소읍지역) 조성사업 75,000 0 75,000

  ○조사료 생산 지원 2,160 3,216 △1,056

경정 8,324,000원

경정 1,419,000원

경정 1,170,000원

경정 5,500,000원

경정 1,803,000원

경정 6,174,000원

경정 420,000원

경정 28,620,000원

경정 0원

    경정 12,284,000원

경정 2,160,000원


